
BA CON$El .. HO HEGIONAL 
DE ODONTOLOGIA 
DA BAHIA 

Rua Soldado Luís Gonzaga das Virgens, nº 111, Edf. Liz Corporate, 13º andar, Caminho das Árvores, Salvador
BA, CEP: 41.820-560 Te!. (071) 3114-2525 

croba@croba.org.br www.croba.org.br 

PORTARIA CRO-BA Nº 05, DE 1 º DE MARÇO DE 2024. 

Nomear o doutor Geovane Bomfim da Silva Lima para o 

exercício do cargo comissionado de Assessor da 

Presidência, no âmbito do Conselho Regional de 

Odontologia da Bahia e dá outras providências. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA 

- CRO-BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal da 

República de 1988, que estabelece, dentre outras matérias, a possibilidade de realizar nomeações 

para cargos em comissão de livre nomeação e exoneração; 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº0l/2017, que instituiu o Plano de Cargos, 

Carreiras e Salários do CRO-BA; 

CONSIEDRANDO o melhor interesse público e a possibilidade de decidir ad 

referendum da Diretoria e do Conselho Pleno, de acordo com o disposto no artigo 67, inciso 

XXIV, do Regimento Interno do CRO-BA, notadamente para alterar a estrutura do Plano de 

Cargos, Carreiras e Salários, a fim de criar o cargo em comissão de Coordenador do Setor de 

Tecnologia da Informação; 

RESOLVE: 

Art. 1 º. Nomear o doutor Geovane Bomfim da Silva Lima, cirurgião-dentista inscrito 

neste Regional da Bahia sob o nº13366, inscrito no CPF/MF sob o nº 027.xxx.xxx.585-80, para 

o exercício do cargo comissionado de Assessor da Presidência, no âmbito do Conselho Regional

de Odontologia da Bahia, e será subordinado à Gerência da Autarquia. 

DELEGACIAREGIONAL DE BARREIRAS - AV. BENEDITA SILVErRA, N" 118, ED. EMPRESARIAL PORTINARI, SALA 04 3° ANDAR-TEL: (77) 3611-5920 • CEP: 47.800-160 CENTRO BARREIRAS 
DELEGACIAREGIONAL DE EUNÁPOLIS -AV. PORTO SEGURO, N" 480, SALA 101, !º ANDAR - CENTRO-TEL: (73) 3281-I077-CEP: 45.820-006 
DELEGACIAREGIONAL DE F. DE SANTANA - A V. GETÚLIO VARGAS, 1085, EDF. SA WA YA SALA 403, 4° ANDAR - CENTRO-TEL: (75) 3623-8160- CEP: 44.001-325 

g���g;g�g;g�� g� ���� ����i��E��7��g_ l�-2��/����:�Ç���������\�i��:;�iii�tio���� 44900-000 
DELEGACIAREGIONAL DE JUAZEIRO· RUA OÓES CALMON, N" 18, SALA 101. 1° ANDAR - CENTRO-TEL: (74) 361 l-ó980-CEP: 48.903-510 
DELEGACIAREGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL. N" 95 SALA 206, 2° ANDAR - CENTRO- TEL: (73) 329!-ó409 -CEP: 45.995--049 
DELEGACIAREGIONAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA - RUA SIQUEIRA CAMPOS,N" 646-TEL: (77) 3422-4591 -CEP: 45028--010 
DELEGACIAREGIONAL DE PAULO AFONSO RUA FLORIANO PEIXOTO. N" 549 SALA 208 / 3° PAVIMENTO CENTRO - CEP: 48.601-210 - PAULO AFONSO/BA 








